Сельская Дума
сельского поселения «Село  Авчурино»
Калужской области

РЕШЕНИЕ

от «27» марта 2025 года                                                                                      № 148
                                                       с. Авчурино
«О признании утратившим силу решение №186 от 20 апреля 2020 года «Об утверждении Правил содержания мест захоронения в части благоустройства территории кладбищ, расположенных на территории сельского поселения «Село Авчурино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" по вопросам местного значения населением муниципальных образований непосредственно и (или) органами местного самоуправления принимаются муниципальные правовые акты. Согласно ч.1ст.17 Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» деятельность на местах погребения осуществляется в соответствии с санитарными и экологическими требованиями и правилами содержания мест погребения, устанавливаемые органами местного самоуправления.
Исходя из взаимосвязанных положений п.22, ч.1, ч.3 ст.14 Закона организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения к полномочиям сельского поселения не отнесено.
На основании изложенного, Сельская Дума сельского поселения «Село Авчурино» РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Признать утратившим силу решение №186 от 20 апреля 2020 года «Об утверждении Правил содержания мест захоронения в части благоустройства территории кладбищ, расположенных на территории сельского поселения «Село Авчурино».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации
Глава сельского поселения
«Село Авчурино»                                                                                    А.В. Душенко
image1.png